
11215 RESOLUCION de 13 de diciembre de 1983, del Ser­
vicio Territorial de Industria de Valencia, por la 
que se autoriza el establecimiento de la línea que 
se cita (expediente 9.797/83).

Visto el expediente Incoado en este Servicio Territorial de 
Industria de Valencia, a petición de «Hidroeléctrica Española, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Valencia-4 calle Isabel 
la Católica, número 12, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea aérea de alta tensión y cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1666, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III 
del Reglamento aprobado por Decreto 2819/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
y de acuerdo con lo ordenado en la Orden del Ministerio de 
Industria de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio Territorial de Industria de Valencia ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la Instalación 
de una linea aérea de alta tensión, cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes: 20 KV, 74 metros a C. T. «Pamo, 
Sociedad Anónima», partida de San Clemente (Alfafar).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1988, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar su proyecto de ejecución.
Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 

la Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2817/1968, de 20 
de octubre; Orden ministerial de Industria de 1 de febrero 
de 1968, y con las condiciones generales 1.a y 5.a del apar­
tado 1 y la del apartado 2 del articulo 17 del Decreto 1775/1987, 
de 22 de julio

Valencia, 13 de diciembre de 1983.—El Director, P. Giner 
Llinare6.—4.557-C.

11216 RESOLUCION de 13 de diciembre de 1983, del Ser­
vicio Territorial de Industria de Valencia, por la 
que se autoriza el establecimiento de la línea que 
se cita (expediente 624/83).

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de 
Industria de Valencia, a petición de «Hidroeléctrica Española, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Valencia-4, calle Isabel 
la Católica, número 12, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea aérea de alta tensión y cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1906 sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capitulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2819/1968, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden del Ministerio de Industria 
de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación v defensa de la industria.

Este Servicio Territorial de Industria de Valencia ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de una lín«a aérea de alta tensión, cuyas principales caracterís­
ticas son las siguientes: 20 KV, 1.770 metros, origen, derivación 
Asfalto Chova-, final, C. T. «Aguas Potables y Ben Lan» (Beni- 
fairó de Valldigna).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléc-rica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1968. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1900.

Aprobar su proyecto de ejecución.
Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto 

en la Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2617/1066, de 
20 de octubre; Orden ministerial de Industria de 1 de febrero 
de 1968 y con las condiciones generales 1.a y 5.* del apartado 1 
y la del apartado 2 del artículo 17 del Decreto 1775/1967, de 22 
de Julio.

Valencia, 13 de diciembre de 1983.—El Director, P. Giner 
Llinares.—4 558-C.

ARAGON

11217 RESOLUCION de 20 de marzo de 1984, del Servicio 
Provincial de Industria y Energía de Huesca, por la 
que se autoriza el establecimiento de la línea a 
17,3 KV (25) tres estaciones transformadoras «Mon- 
tanera I, II y III», que se cita, y la declaración de 
utilidad pública en concreto.

Visto el expediente incoado en este Servicio Provincial de In­
dustria y Energía de Huesca, a petición de «Grupo de Electri­

ficación Rural, S. A. T», numere 341, con domicilio en calle 
Barcelona, 8, Binéfar, solicitando autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de línea a 
17,3 KV (25) tres estaciones transformadoras «Montanera I II 
y III», y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados el 
capítulo III del Decreto 2817/1968, sobre autorización de instala­
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanción is en 
materia de instalaciones eléctricas y de acuerdo con lo ordenado 
en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Este Servicio Provincial de Huesca ha resuelto:

Autorizar a «Grupo de Electrificación Rural, S. A.T« 341, la 
instalación eléctrica emplazada en el término municipal de Alto- 
rricón, cuyas principales características son las siguientes:

Características; Expediente AT-133/83. Red do distribución 
en media tensión con el siguiente desglose:

I. Linea general, aérea, 17,3 KV (preparada para 251 con 
origen en apoyo 6 de la linea de estación transformadora «Fitá» 
a estación transformadora «Comovis» y final en estación trans­
formadora «Montanera I», longitud 1.453 metros-, conductores de 
aluminio-acero de 43 milímetros cuadrados; aisladores de vidrio 
en cadenas, apoyos metálicos y de hormigón.

II. Derivación línea de apoyo número 15 línea general a 
centro de transformación «Montanera II», de 353 metros e g .ales 
características.

III. Derivación línea de apoyo 15 línea general a cent,,, de 
transformación «Montanera III» de 535 metros e iguales características

.
IV. Tres centros de transformación denominados «Montane­

ra I, II y III» de 75, 50 y 50 KVA, respectivamente, relación 
17,3/0,38-0,22-0,127 KV.

Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica 
a las fincas de varios socios en mejoras de su servicios y am­
pliaciones, además de dar servicio a otros que lo soliciten, si 
para ello reúnen los requisitos exigidos por el grupo según sus 
normas, término municipal de Altorricón.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en ta Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1666.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen­
te el peticionarlo de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Huesca, 20 de marzo de 1984 —El Jefe del Servicio Se ador 
Domingo Comeche.—1.435-D.

11218 RESOLUCION de 20 de marzo de 1984 del Servicio 
Provincial de Industria y Energía de Huesca, por 
la que se autoriza el establecimiento del centro de 
transformación 7271 «Los Cuadrones» que se cita, y 
la declaración de utilidad pública en concreto.

Visto el expediente incoado en este Servicio Provincial de 
Industria y Energía en Huesca, a petición de «Eléctricas Reuni­
das de Zaragoza, S. A.», con domicilio en calle Sar Miguel, 10, 
Zaragoza, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de centro de transforma­
ción 7271 «Los Cuadrones», y cumplidos los Támites reglamenta­
rios ordenados en el capítulo III dél Decreto 2617/1988. sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2810/198*, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 de 
febrero de 1988 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde­
nación y defensa de la industria,

Este Servicio Provincial de Huesca ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S: A.», la ins­
talación eléctrica emplazada en el término municipal de Sariñe- 
na, cuyas principales características son las siguientes:

Expediente AT 129/83. centro de transformación 7271 Los 
Cuadrones», de tipo interior de 400 KVA; relación de transforma­
ción 23.710 ± 5 ± 10 por 100 '398--232-127 V; con sus correspon­
dientes protecciones.

Finalidad de la instalación: Suministro do energía eléctrica 
en baja tensión en la zona del término municipal de Sariñena.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctri :a que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1986, sobre expropiación forzosa y sanciones .-n materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1908.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen­
ta el eticionario de la misma con la aprobación de su proyecto


